



## Página 1

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 440 - COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

**Centro de Custo :** 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
122	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			60	335,24	20.114,40	0	0	0	0,00
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)									
136	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			150	240,00	36.000,00	0	0	0	0,00
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									
141	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			135	279,00	37.665,00	0	0	0	0,36
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									
207	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			20	335,24	6.704,80	0	0	0	0,00
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)									
226	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			45	279,00	12.555,00	0	0	0	0,00
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023

Fornecedor / Proponente : 440 - COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
123	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)	COMGRAF	XM²	60	335,24	20.114,40	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
137	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)	COMGRAF	XM²	150	240,00	36.000,00	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
142	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)	COMGRAF	XM²	135	279,00	37.665,00	0	0	0	0,36
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
208	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)	COMGRAF	XM²	20	335,24	6.704,80	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
227	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)	COMGRAF	XM²	45	279,00	12.555,00	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023

Fornecedor / Proponente : 440 - COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
125	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)	COMGRAF	Quantidade	23	335,24	7.710,52	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00 0,00
139	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)	COMGRAF	Quantidade	60	240,00	14.400,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00 0,00
144	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)	COMGRAF	Quantidade	38	279,00	10.602,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,36 0,00
210	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)	COMGRAF	Quantidade	7	335,24	2.346,68	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00 0,00
229	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)	COMGRAF	Quantidade	12	279,00	3.348,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00 0,00

## Página 4

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 440 - COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

**Centro de Custo :** 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle	de Saldo Por		Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
124	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			113	335,24	37.882,12	0	0	0	0,00
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)									
138	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			90	240,00	21.600,00	0	0	0	0,00
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									
143	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			150	279,00	41.850,00	0	0	0	0,36
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									
209	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			37	335,24	12.403,88	0	0	0	0,00
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)									
228	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			50	279,00	13.950,00	0	0	0	0,00
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
140	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM² COMGRAF		15 Quantidade	240,00	3.600,00	0 0,00	5,5 1.320,00	0 0,00	0,00 0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)								
152	010.027.285	REGISTRO DE RECLAMAÇÃO, CONFECCIONADO EM PABLOC COMGRAF		10 Quantidade	20,60	206,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00 0,00
		REGISTRO DE RECLAMAÇÃO, confeccionado em papel 63gr², carbonado, 2 vias (primeira via BRANCA e a segunda AZUL), dimensões aproximadas 15 x 21cm. bloco de 50 folhas.								
188	010.027.077	TERMO DE INSPEÇÃO - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 BLOC COMGRAF		40 Quantidade	30,90	1.236,00	0 0,00	40 1.236,00	0 0,00	0,00 0,00
		TERMO DE INSPEÇÃO - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75GR², EM 3 VIAS (BRANCA, AZUL E ROSA), NUMERADO, CARBONADO, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 31 CM. BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.								

## Página 5

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 440 - COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

**Centro de Custo :** 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
126	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)	M²	119	335,24	39.893,56	0	32,704	0	0,00
		COMGRAF		Quantidade			0,00	0.963,69	0,00	0,00
211	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)	M²	41	335,24	13.744,84	0	1,91	0	0,00
		COMGRAF		Quantidade			0,00	640,31	0,00	0,00

**Fornecedor / Proponente :** 1045 - REZENDE & DINIZ NETO LTDA

**Centro de Custo :** 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
11	010.027.275	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN ESPAÇO		1000 Quantidade	0,80	800,00	0 0,00	1000 800,00	0 0,00	0,00 0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor BRANCA, com timbre da prefeitura em letras preta.								
24	010.027.294	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM ESPAÇO	UN	25 Quantidade	49,99	1.249,75	0 0,00	25 1.249,75	0 0,00	0,00 0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM								
169	010.027.339	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO UN ESPAÇO	UN	0 Quantidade	2,90	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00 0,00
		SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO OFF SET, POLICROMIA, FORMATO 29,7X42 (FORMATO A3), PAPEL COUCHE, 150G, - QUANTIDADE MINIMA POR PEDIDO DE 100 UNIDADES.								

**Centro de Custo :** 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
12	010.027.275	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN ESPAÇO			1000	0,80	800,00	0	1000	0	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor BRANCA, com timbre da prefeitura em letras preta.			Quantidade			0,00	800,00	0,00	0,00
25	010.027.294	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM ESPAÇO		UN	13	49,99	649,87	0	13	0	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM			Quantidade			0,00	649,87	0,00	0,00
111	010.027.338	IMPRESSÃO DE CARNE DE TAXA DE LIXO, CONTENDO 14UN ESPAÇO		UN	5131	3,95	20.267,45	0	5131	0	0,75
		Impressão de carne de taxa de lixo, contendo 14 folhas, sendo uma capa, 12 folhas com código de barras e descrição detalhada e 1 contra capa. Com medidas aproximadas de 8X21cm.			Quantidade			0,00	0.267,45	0,00	0,00
170	010.027.339	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO UN ESPAÇO		UN	0	2,90	0,00	0	0	0	0,00
		SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO OFF SET, POLICROMIA, FORMATO 29,7X42 (FORMATO A3), PAPEL COUCHE. 150G. - QUANTIDADE MINIMA POR PEDIDO DE 100 UNIDADES.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22      Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL      Nº Modalidade Licit. : 18  
 Proc. Administrativo : 41      Nº Controle Ata : 14      Prazo de Validade : 04/05/2024  
 Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Registro de Preços (Inicial)    Prazo de Validade : 04/05/2023

Fornecedor / Proponente : 1045 - REZENDE & DINIZ NETO LTDA  
 Centro de Custo : 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
29	010.027.294	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM ESPAÇO		UN	25	49,99	1.249,75	0	25	0	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM			Quantidade			0,00	1.249,75	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 1045 - REZENDE & DINIZ NETO LTDA

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
90	010.027.321	FICHA ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE- SINAN - CONFEBLOC(ESPAÇO			0	27,63	0,00	0	0	0	0,00
		FICHA ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
97	010.027.328	FICHA DE NOTIFICAÇÃO - SINAN - CONFECCIONADA EM BLOC(ESPAÇO			0	38,00	0,00	0	0	0	0,00
		FICHA DE NOTIFICAÇÃO - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
98	010.027.331	FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL - CBLOC(ESPAÇO			0	44,99	0,00	0	0	0	0,00
		FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
100	010.027.323	FICHA DENGUE / CHIKUNGUNYA- SINAN - CONFECCIONABLOC(ESPAÇO			0	45,00	0,00	0	0	0	0,00
		FICHA DENGUE / CHIKUNGUNYA- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
106	010.027.334	FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- TÉTANO NEOBLOC(ESPAÇO			0	44,99	0,00	0	0	0	0,00
		FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- TÉTANO NEONATAL E TÉTANO ACIDENTAL - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
108	010.027.332	FICHA VEDTA - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 BLOC(ESPAÇO			0	44,99	0,00	0	0	0	0,00
		FICHA VEDTA - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
109	010.027.337	FOLDERS COLORIDOS PARA ISTS, CAMPANHA DO TABAUN(ESPAÇO			0	0,48	0,00	0	0	0	0,00
		FOLDERS COLORIDOS PARA ISTs, CAMPANHA DO TABAGISMO			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
116	010.027.281	LAUDO P/ SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO PROC. AMBULATBLOC(ESPAÇO			1300	5,80	7.540,00	0	1300	0	0,00
		LAUDO P/ SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO PROC. AMBULATORIAL, 2 vias, papel simples tipo A4. BLOCO COM 50 FOLHAS			Quantidade			0,00	7.540,00	0,00	0,00
150	010.027.319	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL C1 - CONFECCIONABLOC(ESPAÇO			300	12,60	3.780,00	0	300	0	0,00
		RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL C1 - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, NUMERADO, PAPEL CARBONADO, BLOCO COM 50 FOLHAS.			Quantidade			0,00	3.780,00	0,00	0,00
174	010.027.339	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO UN(ESPAÇO			0	2,90	0,00	0	0	0	0,00
		SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO OFF SET, POLICROMIA, FORMATO 29,7X42 (FORMATO A3), PAPEL COUCHE, 150G, - QUANTIDADE MINIMA POR PEDIDO DE 100 UNIDADES.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
185	010.027.312	SOLICITAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - CONFEBLOC(ESPAÇO			210	5,90	1.239,00	0	210	0	0,00
		SOLICITAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 21 X 30 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).			Quantidade			0,00	1.239,00	0,00	0,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

## Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023

**Fornecedor / Proponente :** 1045 - REZENDE & DINIZ NETO LTDA

**Centro de Custo :** 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
31	010.027.294	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM ESPAÇO		UN	15	49,99	749,85	0	13	0	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM			Quantidade			0,00	649,87	0,00	0,00
110	010.027.337	FOLDERS COLORIDOS PARA ISTs, CAMPANHA DO TABAUN ESPAÇO			25	0,48	12,00	0	0	0	0,00
		FOLDERS COLORIDOS PARA ISTs, CAMPANHA DO TABAGISMO			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

**Fornecedor / Proponente :** 3173 - PRINTCOM SISTEMA DE IMPRESSAO LTDA.

**Centro de Custo :** 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
58	010.027.128	CONFEÇÃO DE BOLETOS DE IPTU, SENDO FOLHA A4, EUN PRINTCOM			9596	3,28	31.474,88	0	9596	0	0,00
		CONFEÇÃO DE BOLETOS DE IPTU, SENDO FOLHA A4, EM UM LADO DA FOLHA DEVERÁ CONTER A ARTE DO MUNICÍPIO QUE SERÁ ENVIADA PELA SECRETARIA DE FINANÇAS E NO OUTRO LADO DA FOLHA DEVERÁ CONTER OS BOLETOS COM CÓDIGO DE BARRAS.			Quantidade			0,00	1.474,88	0,00	0,00

**Fornecedor / Proponente :** 3501 - L. F. DE SOUZA EIRELI

**Centro de Custo :** 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
83	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM QUN SCANNERS			50	13,00	650,00	0	0	0	0,00
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

**Centro de Custo :** 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
15	010.027.272	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAUN SCANNERS			1000	0,88	880,00	0	1000	0	1,12
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor CHAMPGNE, com timbre da prefeitura em letras preta.			Quantidade			0,00	880,00	0,00	0,00

**Centro de Custo :** 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
84	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM QUN SCANNERS			50	13,00	650,00	0	0	0	0,00
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023

Fornecedor / Proponente : 3501 - L. F. DE SOUZA EIRELI

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
87	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM QJN SCANNERS			400	13,00	5.200,00	0	0	0	0,00
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
86	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM QJN SCANNERS			30	13,00	390,00	0	0	0	0,00
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
113	010.027.258	IMPRESSO PASTA DE PROCESSO - SERVIÇOS GRAFICOSJN SCANNERS			1000	0,94	940,00	0	500	0	1,05
		IMPRESSO PASTA DE PROCESSO - SERVIÇOS GRAFICOS (CAPA DE PROCESSOS) PASTA MEDINDO ABERTO 33X48, MEDINDO FECHADO 24X33 NO PAPEL CARTOLINA 240 GR FRENTE (IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA) COM 1 DOBRA - NÚCLEO DE CONTRATOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COR BEGE.			Quantidade			0,00	470,00	0,00	0,00

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
85	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM QJN SCANNERS			50	13,00	650,00	0	0	0	0,00
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 11

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 3501 - L. F. DE SOUZA EIRELI

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
16	010.027.272	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN SCANNERS			1500	0,88	1.320,00	0	1500	0	1,12
					Quantidade			0,00	1.320,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor CHAMPGNE, com timbre da prefeitura em letras preta.									
93	010.027.316	FICHA DE AVALIAÇÃO, PAPEL SIMPLES TIPO A4, DIMENSIBLOC SCANNERS			40	8,90	356,00	0	0	0	1,11
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		FICHA DE AVALIAÇÃO, papel simples tipo A4, dimensões aproximadas 21x 31,50cm, sem numeração e folha única frente e verso. Bloco com 50 folhas									
102	010.027.330	FICHA HEPATITE VIRALIS - SINAN - CONFECCIONADA EM BLOC SCANNERS			4	42,00	168,00	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		FICHA HEPATITE VIRALIS - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.									
103	010.027.335	FICHA IMPRESSO II - MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIABLOC SCANNERS			7	40,00	280,00	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		FICHA IMPRESSO II - MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.									
104	010.027.336	FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- DOENÇAS EXBLOC SCANNERS			7	40,00	280,00	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- DOENÇAS EXANTEMÁTICAS (SARAMPO E RUBÉULA) - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.									
105	010.027.333	FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- PARALISIA FLBLOC SCANNERS			7	40,00	280,00	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- PARALISIA FLÁCIDA AGUDA / POLIOMELITE - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.									
189	045.001.745	TERMO DE ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE - CONFEBLOC SCANNERS			4	39,40	157,60	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		TERMO DE ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75 GR², DIMENSÃO APROXIMADA 16 X 20CM, COM 2 VIAS( BRANCA/AMARELA) E CARBONO, BLOCO COM 50 FOLHAS.									

**Centro de Custo :** 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
88	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM CUN SCANNERS			80	13,00	1.040,00	0	80	0	0,00
					Quantidade			0,00	1.040,00	0,00	0,00
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.									
114	010.027.258	IMPRESSO PASTA DE PROCESSO - SERVIÇOS GRAFICOSUN SCANNERS			70	0,94	65,80	0	70	0	1,05
					Quantidade			0,00	65,80	0,00	0,00
		IMPRESSO PASTA DE PROCESSO - SERVIÇOS GRAFICOS (CAPA DE PROCESSOS) PASTA MEDINDO ABERTO 33X48, MEDINDO FECHADO 24X33 NO PAPEL CARTOLINA 240 GR FRENTE (IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA) COM 1 DOBRA - NÚCLEO DE CONTRATOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COR BEGE.									

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

## Página 12

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Centro de Custo :** 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
51	010.027.293	CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M <sup>2</sup>	CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI), com acabamento com bastonete e ponteira plástica + cordão 3.0 mm. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).		100	55,00	5.500,00	0	100	0	0,00
59	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M <sup>2</sup>	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI), gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)		225	60,00	13.500,00	0	225	0	0,00
73	010.027.291	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO JUN	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. Adesivos personalizados em vinil, impresso e recortado eletronicamente, arte de alta resolução, portas dianteiras tamanho 0,60cm x 0,50cm e a logo da prefeitura medindo 0,08 x 0,35 cm. Design característico padrão nas laterais tamanho 0,50cm x 1,50 cm adesivo uso exclusivo nas laterais, tamanho 0,12 cm x 0,40 cm adesivo ouvidoria com telefone na traseira medindo 15x30 cm.Todos em adesivos recorte polimérico. Conforme arte apresentada pelo município		50	229,00	11.450,00	0	50	0	0,43
117	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM <sup>2</sup>	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m <sup>2</sup> - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)		68	140,00	9.520,00	0	68	0	0,00
127	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M <sup>2</sup>	PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).		188	450,00	84.600,00	0	188	0	0,00
132	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM <sup>2</sup>	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO ENTULHO, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m <sup>2</sup> ate 6m <sup>2</sup> , inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)		75	249,99	18.749,25	0	75	0	0,00
145	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM <sup>2</sup>	PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital para identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).		225	100,00	22.500,00	0	225	0	0,00
164	010.027.185	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM - UN	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90cmx1,20cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiras + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.		100	59,99	5.999,00	0	100	0	0,00
190	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M <sup>2</sup>	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI), gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)		75	60,00	4.500,00	0	75	0	0,00
202	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM <sup>2</sup>	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m <sup>2</sup> - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)		22	140,00	3.080,00	0	22	0	0,00
212	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M <sup>2</sup>	PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).		62	450,00	27.900,00	0	62	0	0,00
217	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM <sup>2</sup>	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO ENTULHO, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m <sup>2</sup> ate 6m <sup>2</sup> , inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)		25	249,99	6.249,75	0	25	0	0,00
221	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM <sup>2</sup>	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO ENTULHO, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m <sup>2</sup> , inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)		50	250,00	12.500,00	0	50	0	0,00
230	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM <sup>2</sup>	PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital para identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).		75	100,00	7.500,00	0	75	0	0,00

## Página 13

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Centro de Custo :** 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
		Motivo		Controle de Saldo Por			Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
52	010.027.293	CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M²		100	55,00	5.500,00	0	100	0	0,00
		CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI), com acabamento com bastonete e ponteira plástica + cordão 3.0 mm. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).		Quantidade			0,00	5.500,00	0,00	0,00
60	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²		225	60,00	13.500,00	0	225	0	0,00
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI), gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)		Quantidade			0,00	3.500,00	0,00	0,00
74	010.027.291	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO RUN		50	229,00	11.450,00	0	50	0	0,43
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. Adesivos personalizados em vinil, impresso e recortado eletronicamente, arte de alta resolução, portas dianteiras tamanho 0,60cm x 0,50cm e a logo da prefeitura medindo 0,08 x 0,35 cm. Design característico padrão nas laterais tamanho 0,50cm x 1,50 cm adesivo uso exclusivo nas laterais, tamanho 0,12 cm x 0,40 cm adesivo ouvidoria com telefone na traseira medindo 15x30 cm.Todos em adesivos recorte polimérico. Conforme arte apresentada pelo município		Quantidade			0,00	1.450,00	0,00	0,00
78	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M		263	55,00	14.465,00	0	263	0	0,00
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).		Quantidade			0,00	4.465,00	0,00	0,00
118	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M²		68	140,00	9.520,00	0	68	0	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de tinta fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)		Quantidade			0,00	9.520,00	0,00	0,00
128	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M²		188	450,00	84.600,00	0	188	0	0,00
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).		Quantidade			0,00	4.600,00	0,00	0,00
133	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M²		75	249,99	18.749,25	0	75	0	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA 0,20mm, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m² ate 6m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)		Quantidade			0,00	8.749,25	0,00	0,00
146	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM M²		225	100,00	22.500,00	0	225	0	0,00
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital em lona gramatura 440g, com identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).		Quantidade			0,00	2.500,00	0,00	0,00
156	010.027.186	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20CMX1,50CM -UN		100	99,99	9.999,00	0	100	0	0,00
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20cmx1,50cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento com bastonete e pontesiras + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.		Quantidade			0,00	9.999,00	0,00	0,00
160	010.027.184	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70CMX1M IMPR UN		50	38,88	1.944,00	0	50	0	0,00
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70cmx1m Impressão digital em lona 440g - acabamento com bastonete e pontesiras + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.		Quantidade			0,00	1.944,00	0,00	0,00
165	010.027.185	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM - UN		100	59,99	5.999,00	0	100	0	0,00
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90cmx1,20cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento com bastonete e pontesiras + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.		Quantidade			0,00	5.999,00	0,00	0,00
191	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²		75	60,00	4.500,00	0	75	0	0,00
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI), gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)		Quantidade			0,00	4.500,00	0,00	0,00
197	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M		87	55,00	4.785,00	0	87	0	0,00
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).		Quantidade			0,00	4.785,00	0,00	0,00
203	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M²		22	140,00	3.080,00	0	22	0	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de tinta fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)		Quantidade			0,00	3.080,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023

Fornecedor / Proponente : 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

Centro de Custo : 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
213	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO		m²	62	450,00	27.900,00	0	62	0	0,00
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade, incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	7.900,00	0,00	0,00
218	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			25	249,99	6.249,75	0	25	0	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO ENTICANDE, aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m² ate 6m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)						0,00	6.249,75	0,00	0,00
222	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			50	250,00	12.500,00	0	50	0	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO ENTICANDE, aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)						0,00	2.500,00	0,00	0,00
231	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			75	100,00	7.500,00	0	75	0	0,00
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital, identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	7.500,00	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Centro de Custo :** 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
55	010.027.293	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M <sup>2</sup>			60	55,00	3.300,00	0	60	0	0,00
		CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI) com acabamento com bastonete e			Quantidade			0,00	3.300,00	0,00	0,00
63	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M <sup>2</sup>			68	60,00	4.080,00	0	68	0	0,00
		CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10,			Quantidade			0,00	4.080,00	0,00	0,00
76	010.027.291	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO RJN			15	229,00	3.435,00	0	15	0	0,43
		CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. Adesivos personalizados em vinil, impresso e recortado			Quantidade			0,00	3.435,00	0,00	0,00
81	010.027.298	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			188	55,00	10.340,00	0	188	0	0,00
		CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho			Quantidade			0,00	0.340,00	0,00	0,00
120	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			15	140,00	2.100,00	0	15	0	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão			Quantidade			0,00	2.100,00	0,00	0,00
130	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M <sup>2</sup>			90	450,00	40.500,00	0	90	0	0,00
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no			Quantidade			0,00	0.500,00	0,00	0,00
135	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			30	249,99	7.499,70	0	30	0	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA com aplicação de duas demãos de			Quantidade			0,00	7.499,70	0,00	0,00
148	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLIM <sup>2</sup>			90	100,00	9.000,00	0	90	0	0,00
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital identificação de órgão públicos.			Quantidade			0,00	9.000,00	0,00	0,00
194	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M <sup>2</sup>			22	60,00	1.320,00	0	22	0	0,00
		CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10,			Quantidade			0,00	1.320,00	0,00	0,00
200	010.027.298	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			62	55,00	3.410,00	0	62	0	0,00
		CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho			Quantidade			0,00	3.410,00	0,00	0,00
205	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			5	140,00	700,00	0	5	0	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão			Quantidade			0,00	700,00	0,00	0,00
215	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M <sup>2</sup>			30	450,00	13.500,00	0	30	0	0,00
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no			Quantidade			0,00	3.500,00	0,00	0,00
220	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			10	249,99	2.499,90	0	10	0	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA com aplicação de duas demãos de			Quantidade			0,00	2.499,90	0,00	0,00
224	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			20	250,00	5.000,00	0	20	0	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA com aplicação de duas demãos de			Quantidade			0,00	5.000,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023

Fornecedor / Proponente : 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)											
233	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			30	100,00	3.000,00	0	30	0	0,00
PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital para identificação de órgãos públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).								0,00	3.000,00	0,00	0,00

Centro de Custo : 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
54	010.027.293	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M²			50	55,00	2.750,00	0	6,72	0	0,00
CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI) Quantidade de Acabamento com bastonete e ponta de plástico + cordão 3.0 mm. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).								0,00	369,60	0,00	0,00
62	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			8	60,00	480,00	0	8	0	0,00
CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)								0,00	480,00	0,00	0,00
75	010.027.291	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO JUN			10	229,00	2.290,00	0	8	0	0,43
CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. Adesivos personalizados em vinil, impresso e recortado eletronicamente, arte de alta resolução, portas dianteiras tamanho 0,60cm x 0,50cm e a logo da prefeitura medindo 0,08 x 0,35 cm. Design característico padrão nas laterais tamanho 0,50cm x 1,50 cm adesivo uso exclusivo nas laterais, tamanho 0,12 cm x 0,40 cm adesivo ouvidoria com telefone na traseira medindo 15x30 cm.Todos em adesivos recorte polimérico. Conforme arte apresentada pelo município								0,00	1.832,00	0,00	0,00
157	010.027.186	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 1,20CMX1,50CM -UN			30	99,99	2.999,70	0	10	0	0,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 1,20cmx1,50cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.								0,00	999,90	0,00	0,00
161	010.027.184	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 0,70CMX1M IMPR			30	38,88	1.166,40	0	10	0	0,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 0,70cmx1m Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.								0,00	388,80	0,00	0,00
166	010.027.185	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM -UN			30	59,99	1.799,70	0	10	0	0,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 0,90cmx1,20cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.								0,00	599,90	0,00	0,00
193	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			2	60,00	120,00	0	2	0	0,00
CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)								0,00	120,00	0,00	0,00



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023

Fornecedor / Proponente : 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA  
Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
53	010.027.293	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M²			50	55,00	2.750,00	0	50	0	0,00
		CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI) Quantidade Acabamento com bastonete e						0,00	2.750,00	0,00	0,00
61	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			8	60,00	480,00	0	8	0	0,00
		CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)						0,00	480,00	0,00	0,00
79	010.027.298	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			15	55,00	825,00	0	15	0	0,00
		CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	825,00	0,00	0,00
192	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			2	60,00	120,00	0	0	0	0,00
		CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)						0,00	0,00	0,00	0,00
198	010.027.298	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			5	55,00	275,00	0	0	0	0,00
		CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	0,00	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Centro de Custo :** 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
80	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO,M			150	55,00	8.250,00	0	150	0	0,00
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (quantidade 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	8.250,00	0,00	0,00
119	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			113	140,00	15.820,00	0	113	0	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)						0,00	5.820,00	0,00	0,00
129	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M²			150	450,00	67.500,00	0	150	0	0,00
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	7.500,00	0,00	0,00
134	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			90	249,99	22.499,10	0	90	0	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO 22, inclusive aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m² ate 6m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)						0,00	2.499,10	0,00	0,00
147	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			150	100,00	15.000,00	0	150	0	0,00
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital para identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	5.000,00	0,00	0,00
158	010.027.186	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20CMX1,50CM -UN			100	99,99	9.999,00	0	100	0	0,00
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20cmx1,50cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiras + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.						0,00	9.999,00	0,00	0,00
162	010.027.184	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70CMX1M IMPRIN			100	38,88	3.888,00	0	80	0	0,00
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70cmx1m Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiras + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.						0,00	3.110,40	0,00	0,00
167	010.027.185	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM -UN			100	59,99	5.999,00	0	70	0	0,00
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90cmx1,20cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiras + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.						0,00	4.199,30	0,00	0,00
199	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO,M			50	55,00	2.750,00	0	50	0	0,00
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (quantidade 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	2.750,00	0,00	0,00
204	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			37	140,00	5.180,00	0	37	0	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)						0,00	5.180,00	0,00	0,00
214	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M²			50	450,00	22.500,00	0	50	0	0,00
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	2.500,00	0,00	0,00
219	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			30	249,99	7.499,70	0	30	0	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO 22, inclusive aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m² ate 6m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)						0,00	7.499,70	0,00	0,00
223	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			30	250,00	7.500,00	0	30	0	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO 22, inclusive aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)						0,00	7.500,00	0,00	0,00
232	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			50	100,00	5.000,00	0	50	0	0,00
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital para identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	5.000,00	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
64	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO	M²		141	60,00	8.460,00	0	141	0	0,00
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI), gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			2880			0,00	8.460,00	0,00	0,00
82	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO	M		107	55,00	5.885,00	0	107	0	0,00
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			2880			0,00	5.885,00	0,00	0,00
131	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO	M²		74	450,00	33.300,00	0	74	0	0,00
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade, incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			3.300			0,00	3.300,00	0,00	0,00
149	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM			90	100,00	9.000,00	0	90	0	0,00
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital para identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			9.000			0,00	9.000,00	0,00	0,00
159	010.027.186	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20CMX1,50CM -UN			145	99,99	14.498,55	0	145	0	0,00
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20cmx1,50cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento c/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			4.498,55			0,00	4.498,55	0,00	0,00
163	010.027.184	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70CMX1M IMPR	UN		145	38,88	5.637,60	0	145	0	0,00
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70cmx1m Impressão digital em lona 440g - acabamento c/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			5.637,60			0,00	5.637,60	0,00	0,00
168	010.027.185	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM -UN			145	59,99	8.698,55	0	144	0	0,00
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90cmx1,20cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento c/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			8.638,56			0,00	8.638,56	0,00	0,00
195	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO	M²		40	60,00	2.400,00	0	40	0	0,00
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI), gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			2880			0,00	2.400,00	0,00	0,00
201	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO	M		33	55,00	1.815,00	0	33	0	0,00
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			1.815,00			0,00	1.815,00	0,00	0,00
216	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO	M²		26	450,00	11.700,00	0	26	0	0,00
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade, incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			1.700,00			0,00	1.700,00	0,00	0,00
225	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM			5	250,00	1.250,00	0	5	0	0,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA 1,20mm, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			1.250,00			0,00	1.250,00	0,00	0,00
234	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM			31	100,00	3.100,00	0	31	0	0,00
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital para identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			3.100,00			0,00	3.100,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023

Fornecedor / Proponente : 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA  
Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
56	010.027.293	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M²			140	55,00	7.700,00	0	137,673	0	0,00
		CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI) Quantidade de Acabamento com bastonete e						0,00	7.572,01	0,00	0,00
65	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			58	60,00	3.480,00	0	50	0	0,00
		CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)						0,00	3.000,00	0,00	0,00
77	010.027.291	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO RJN			50	229,00	11.450,00	0	28	0	0,43
		CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. Adesivos personalizados em vinil, impresso e recortado eletronicamente, arte de alta resolução, portas dianteiras tamanho 0,60cm x 0,50cm e a logo da prefeitura medindo 0,08 x 0,35 cm. Design característico padrão nas laterais tamanho 0,50cm x 1,50 cm adesivo uso exclusivo nas laterais, tamanho 0,12 cm x 0,40 cm adesivo ouvidoria com telefone na traseira medindo 15x30 cm.Todos em adesivos recorte polimérico. Conforme arte apresentada pelo município						0,00	6.412,00	0,00	0,00
121	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M²			89	140,00	12.460,00	0	86	0	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas de Quantidade de antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)						0,00	2.040,00	0,00	0,00
196	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			22	60,00	1.320,00	0	22	0	0,00
		CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)						0,00	1.320,00	0,00	0,00
206	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M²			31	140,00	4.340,00	0	31	0	0,00
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas de Quantidade de antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)						0,00	4.340,00	0,00	0,00

Fornecedor / Proponente : 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

## Página 21

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
		Motivo		Controle	de Saldo	Por	Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
8	010.027.277	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG		500	0,89	445,00	0	500	0	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor AZUL, com timbre da prefeitura em letras preta.		Quantidade			0,00	445,00	0,00	0,00
21	010.027.271	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG		500	0,89	445,00	0	500	0	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor VERDE.		Quantidade			0,00	445,00	0,00	0,00
32	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM GraficaCG	UN	15	60,00	900,00	0	0	0	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM		Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
41	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM GraficaCG	UN	10	75,00	750,00	0	0	0	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM		Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
175	010.027.340	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO,UN GraficaCG		1000	2,00	2.000,00	0	0	0	0,00
		Serviço de impressão de folder frente e verso, tamanho A4, papel couché fosco ou brilho de 115 g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com até 1 (uma) dobra. Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
180	010.027.341	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5,UN GraficaCG		1000	0,50	500,00	0	0	0	0,00
		Serviço de impressão de panfletos, tamanho A5, papel offset de 90 g/m² impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

## Página 22

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
6	010.027.276	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			1000	0,89	890,00	0	1000	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	890,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor AMARELO, com timbre da prefeitura em letras preta.									
9	010.027.277	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			1000	0,89	890,00	0	1000	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	890,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor AZUL, com timbre da prefeitura em letras preta.									
17	010.027.274	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			1000	0,89	890,00	0	1000	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	890,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor LARANJA, com timbre da prefeitura em letras preta.									
19	010.027.273	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			1000	0,89	890,00	0	1000	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	890,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor ROSA, com timbre da prefeitura em letras preta.									
22	010.027.271	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			1000	0,89	890,00	0	1000	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	890,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor VERDE.									
33	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM		UN	25	60,00	1.500,00	0	24	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	1.440,00	0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM									
42	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM		UN	0	75,00	0,00	0	0	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM									

## Página 23

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle	de Saldo Por		Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
10	010.027.277	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			1000	0,89	890,00	0	1000	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	890,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor AZUL, com timbre da prefeitura em letras preta.									
23	010.027.271	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			1000	0,89	890,00	0	1000	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	890,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor VERDE.									
34	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM		UN	20	60,00	1.200,00	0	0	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM									
43	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM		UN	10	75,00	750,00	0	3	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	225,00	0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM									
176	010.027.340	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO,UN			1000	2,00	2.000,00	0	0	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		Serviço de impressão de folder frente e verso, tamanho A4, papel couché fosco ou brilho de 115 g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com até 1 (uma) dobra. Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.									
181	010.027.341	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5,UN			1000	0,50	500,00	0	0	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		Serviço de impressão de panfletos, tamanho A5, papel offset de 90 g/m² impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.									

**Centro de Custo :** 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
18	010.027.274	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG		800	0,89	712,00	0	800	0	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor LARANJA, com timbre da prefeitura em letras preta.		Quantidade			0,00	712,00	0,00	0,00
38	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM GraficaCG	UN	20	60,00	1.200,00	0	20	0	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM		Quantidade			0,00	1.200,00	0,00	0,00
47	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM GraficaCG	UN	10	75,00	750,00	0	10	0	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM		Quantidade			0,00	750,00	0,00	0,00
178	010.027.340	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO,UN GraficaCG		2400	2,00	4.800,00	0	0	0	0,00
		Serviço de impressão de folder frente e verso, tamanho A4, papel couché fosco ou brilho de 115 g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com até 1 (uma) dobra. Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
183	010.027.341	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5,UN GraficaCG		0	0,50	0,00	0	0	0	0,00
		Serviço de impressão de panfletos, tamanho A5, papel offset de 90 g/m² impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.		Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

## Página 24

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
36	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM	GraficaCG	UN	10	60,00	600,00	0	10	0	0,00
					Quantidade			0,00	600,00	0,00	0,00
45	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM	GraficaCG	UN	10	75,00	750,00	0	0	0	0,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
177	010.027.340	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO,	GraficaCG	UN	1000	2,00	2.000,00	0	0	0	0,00
		Serviço de impressão de folder frente e verso, tamanho A4, papel couché fosco ou brilho de 115 g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com até 1 (uma) dobra. Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
182	010.027.341	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5,	GraficaCG	UN	2000	0,50	1.000,00	0	0	0	0,00
		Serviço de impressão de panfletos, tamanho A5, papel offset de 90 g/m² impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

**Centro de Custo :** 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
35	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM		UN	5	60,00	300,00	0	0	0	0,00
		GráficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM									
44	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM		UN	5	75,00	375,00	0	4	0	0,00
		GráficaCG			Quantidade			0,00	300,00	0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM									

**Centro de Custo :** 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
37	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM	GraficaCG	UN	30	60,00	1.800,00	0	30	0	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM			Quantidade			0,00	1.800,00	0,00	0,00
46	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM	GraficaCG	UN	30	75,00	2.250,00	0	21	0	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM			Quantidade			0,00	1.575,00	0,00	0,00



## Página 25

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
1	045.001.739	AGENDA DE ATENDIMENTOS GraficaCG	FISIOTERAPIA - CONFECCIUN		2 Quantidade	30,00	60,00	0 0,00	2 60,00	0 0,00	0,00 0,00
		AGENDA DE ATENDIMENTOS FISIOTERAPIA - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75 GR/M², TIPO CADERNO ESPIRAL, COM 200 PÁGINAS.									
2	045.001.740	AGENDAMENTO EXAMES LABORATÓRIO - LABORATÓRIU			1 Valor Total	30,00	30,00	0 0,00	1 30,00	0 0,00	0,00 0,00
		AGENDAMENTO EXAMES LABORATÓRIO - LABORATÓRIO MUNICIPAL - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75 GR/M², TIPO CADERNO ESPIRAL, COM 200 PÁGINAS.									
3	045.001.741	ATESTADO MÉDICO - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFBLOC			3500 Quantidade	1,50	5.250,00	0 0,00	3500 5.250,00	0 0,00	0,00 0,00
		ATESTADO MÉDICO - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 11 X 15,5CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).									
4	045.001.742	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LIRAA	CONFECBLOC		16 Quantidade	10,00	160,00	0 0,00	18 180,00	0 0,00	0,00 0,00
		BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LIRAA CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², DIMENSÕES DE 30 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.									
5	045.001.743	CADERNETA DE VACINAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMEUN			18000 Quantidade	0,14	2.520,00	0 0,00	18000 2.520,00	0 0,00	0,00 0,00
		CADERNETA DE VACINAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,4CM X 20,5CM									
39	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM	UN		150 Quantidade	60,00	9.000,00	0 0,00	187 1.220,00	0 0,00	0,00 0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM									
49	045.001.744	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE DE FISIOTERUN			2000 Quantidade	0,22	440,00	0 0,00	2000 440,00	0 0,00	0,00 0,00
		CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE DE FISIOTERAPIA - CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET FOSCO 180G/M², DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: UMA VIA, UMA DOBRA (TIPO CADERNETA). (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).									
50	045.001.747	CARTEIRA SANITÁRIA - FRENTE E VERSO - PAPEL CARTÃO			150 Quantidade	0,80	120,00	0 0,00	150 120,00	0 0,00	0,00 0,00
		CARTEIRA SANITÁRIA - FRENTE E VERSO - PAPEL CARTÃO - DIMENSÃO APROXIMADAS 8 X 22CM.									
57	045.001.748	CONFECÇÃO DE BLOCO - HEMOGRAMA 10X15CM - NOV	BLOC		200 Quantidade	3,20	640,00	0 0,00	237 758,40	0 0,00	0,00 0,00
		CONFECÇÃO DE BLOCO - HEMOGRAMA 10X15CM - NOVO/50 FOLHAS CADA									
89	045.001.749	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO- CONFECCIONAD	BLOC		3500 Quantidade	2,50	8.750,00	0 0,00	3825 9.562,50	0 0,00	0,00 0,00
		DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO- CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 19 X 14 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).									
91	010.027.320	FICHA ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS - SINAN -BLOC			4 Quantidade	40,00	160,00	0 0,00	4 160,00	0 0,00	0,00 0,00
		FICHA ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.									
92	010.027.322	FICHA ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO GRAVE- SINBLOC			5 Quantidade	40,00	200,00	0 0,00	5 200,00	0 0,00	0,00 0,00
		FICHA ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO GRAVE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADA,									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
94	010.027.329	IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS. FICHA DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS. GraficaCG			4 Quantidade	40,00	160,00	0 0,00	4 160,00	0 0,00	0,00 0,00
95	010.027.326	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 1 VIA, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS. GraficaCG			3 Quantidade	49,17	147,51	0 0,00	3 147,51	0 0,00	0,00 0,00
96	010.027.327	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO / DTA - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS. GraficaCG			3 Quantidade	50,00	150,00	0 0,00	3 150,00	0 0,00	0,00 0,00
99	010.027.251	FICHA DE VISITAS CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS. GraficaCG			200 Quantidade	1,65	330,00	0 0,00	225 371,25	0 0,00	0,00 0,00
101	010.027.324	FICHA HANSENÍASE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS. GraficaCG			3 Quantidade	50,00	150,00	0 0,00	3 150,00	0 0,00	0,00 0,00
107	010.027.325	FICHA TUBERCULOSE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 1 VIA, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS. GraficaCG			3 Quantidade	55,00	165,00	0 0,00	3 165,00	0 0,00	0,00 0,00
112	010.027.236	IMPRESSO DE PEDIDO DE EXAMES CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 11 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 100 (CEM) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). GraficaCG			7000 Quantidade	2,29	16.030,00	0 0,00	7500 7.175,00	0 0,00	0,00 0,00
115	010.027.239	IMPRESSO RECEITUÁRIO SIMPLES - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). GraficaCG			7000 Quantidade	2,29	16.030,00	0 0,00	7475 7.117,75	0 0,00	0,00 0,00
151	010.027.238	RECEITUÁRIO PERMANENTE/PSF - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). GraficaCG			3500 Quantidade	2,29	8.015,00	0 0,00	3500 8.015,00	0 0,00	0,00 0,00
153	010.027.252	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², DIMENSÕES DE 30 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS. GraficaCG			200 Quantidade	6,00	1.200,00	0 0,00	225 1.350,00	0 0,00	0,00 0,00
154	010.027.313	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.			72	6,50	468,00	0	82	0	0,00

## Página 27

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
		GraficaCG			Quantidade			0,00	533,00	0,00	0,00
		REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 21 X 30 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).									
155	010.027.255	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², DIMENSÕES DE 30 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.		20	7,50	150,00	0	20	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	150,00	0,00	0,00
179	010.027.340	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO,	UN		0	2,00	0,00	0	0	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		Serviço de impressão de folder frente e verso, tamanho A4, papel couché fosco ou brilho de 115 g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com até 1 (uma) dobra. Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.									
184	010.027.341	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5,	UN		5000	0,50	2.500,00	0	6570	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	3.285,00	0,00	0,00
		Serviço de impressão de panfletos, tamanho A5, papel offset de 90 g/m² impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.									
186	045.001.746	SOLICITAÇÃO DE FISIOTERAPIA - CONFECCIONADO EM	BLOC		100	3,00	300,00	0	110	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	330,00	0,00	0,00
		SOLICITAÇÃO DE FISIOTERAPIA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).									
187	010.027.308	SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA - CONFECCIONADO EM	BLOC		400	1,45	580,00	0	420	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	609,00	0,00	0,00
		SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 15 X 11 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: BLOCO 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).									

**Centro de Custo :** 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
7	010.027.276	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			50	0,89	44,50	0	0	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor AMARELO, com timbre da prefeitura em letras preta.									
20	010.027.273	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			50	0,89	44,50	0	0	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor ROSA, com timbre da prefeitura em letras preta.									
40	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM		UN	30	60,00	1.800,00	0	27	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	1.620,00	0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM									
48	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM		UN	30	75,00	2.250,00	0	0	0	0,00
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM									

## Página 28

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 04/05/2023**

<b>Total Registro de Preços (Inicial) :</b>	<b>1.621.051,74</b>	<b>Saldo Total:</b>	<b>0,00</b>
---	---------------------	---------------------	-------------

**Atualização : 1**                      **Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 440 - COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

**Centro de Custo :** 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
122	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			60	335,24	20.114,40	0	0	60	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	20.114,40
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)									
136	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			150	240,00	36.000,00	0	0	150	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	36.000,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									
141	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			135	279,00	37.665,00	0	0	135	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	37.665,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									
207	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			20	335,24	6.704,80	0	0	20	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	6.704,80
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)									
226	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			45	279,00	12.555,00	0	0	45	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	12.555,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									

## Página 29

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 440 - COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

**Centro de Custo :** 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
					Controle de Saldo Por						
123	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			60	335,24	20.114,40	0	0	60	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	20.114,40
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)									
137	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			150	240,00	36.000,00	0	0	150	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	36.000,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									
142	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			135	279,00	37.665,00	0	0	135	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	37.665,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									
208	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			20	335,24	6.704,80	0	0	20	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	6.704,80
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)									
227	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM XM²			45	279,00	12.555,00	0	0	45	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	12.555,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									

## Página 30

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Centro de Custo :** 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
125	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima de 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)	COMGRAF	M²	23	335,24	7.710,52	0	0	23	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	7.710,52
139	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)	COMGRAF	M²	60	240,00	14.400,00	0	0	60	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	14.400,00
144	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)	COMGRAF	M²	38	279,00	10.602,00	0	0	38	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	10.602,00
210	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima de 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)	COMGRAF	M²	7	335,24	2.346,68	0	0	7	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.346,68
229	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)	COMGRAF	M²	12	279,00	3.348,00	0	0	12	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	3.348,00

## Página 31

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 440 - COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

**Centro de Custo :** 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
124	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima de 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)		M²	113	335,24	37.882,12	0	0	113	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	37.882,12
138	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)		M²	90	240,00	21.600,00	0	0	90	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	21.600,00
143	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)		M²	150	279,00	41.850,00	0	0	150	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	41.850,00
209	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima de 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)		M²	37	335,24	12.403,88	0	0	37	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	12.403,88
228	010.027.304	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)		M²	50	279,00	13.950,00	0	0	50	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	13.950,00

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
140	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			15	240,00	3.600,00	0	5,5	9,5	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	1.320,00	0,00	2.280,00
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)									
152	010.027.285	REGISTRO DE RECLAMAÇÃO, CONFECCIONADO EM PAPBLOC(			10	20,60	206,00	0	0	10	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	0,00	0,00	206,00
		REGISTRO DE RECLAMAÇÃO, confeccionado em papel 63gr², carbonado, 2 vias (primeira via BRANCA e a segunda AZUL), dimensões aproximadas 15 x 21cm. bloco de 50 folhas.									
188	010.027.077	TERMO DE INSPEÇÃO - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 BLOC(			40	30,90	1.236,00	0	40	0	
		COMGRAF			Quantidade			0,00	1.236,00	0,00	0,00
		TERMO DE INSPEÇÃO - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75GR², EM 3 VIAS (BRANCA, AZUL E ROSA), NUMERADO, CARBONADO, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 31 CM. BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.									

## Página 32

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 440 - COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA

**Centro de Custo :** 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	
					Controle	de Saldo Por		Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
126	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)	COMGRAF	XM²	119	335,24	39.893,56	0	32,704	86,296	
					Quantidade			0,00	0.963,69	0,00	28.929,87104
211	010.027.300	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 50MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área acima 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)	COMGRAF	XM²	41	335,24	13.744,84	0	1,91	39,09	
					Quantidade			0,00	640,31	0,00	13.104,5316

**Fornecedor / Proponente :** 1045 - REZENDE & DINIZ NETO LTDA

**Centro de Custo :** 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
					Controle de Saldo Por						
11	010.027.275	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			1000	0,80	800,00	0	1000	0	
		ESPAÇO			Quantidade			0,00	800,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor BRANCA, com timbre da prefeitura em letras preta.									
24	010.027.294	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM		UN	25	49,99	1.249,75	0	25	0	
		ESPAÇO			Quantidade			0,00	1.249,75	0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM									
169	010.027.339	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO UN			0	2,90	0,00	0	0	0	
		ESPAÇO			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO OFF SET, POLICROMIA, FORMATO 29,7X42 (FORMATO A3), PAPEL COUCHE, 150G, - QUANTIDADE MINIMA POR PEDIDO DE 100 UNIDADES.									

**Centro de Custo :** 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
					Controle de Saldo Por						
12	010.027.275	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN			1000	0,80	800,00	0	1000	0	
		ESPAÇO			Quantidade			0,00	800,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor BRANCA, com timbre da prefeitura em letras preta.									
25	010.027.294	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM		UN	13	49,99	649,87	0	13	0	
		ESPAÇO			Quantidade			0,00	649,87	0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM									
111	010.027.338	IMPRESSÃO DE CARNE DE TAXA DE LIXO, CONTENDO 14UN			5131	3,95	20.267,45	0	5131	0	
		ESPAÇO			Quantidade			0,00	0.267,45	0,00	0,00
		Impressão de carne de taxa de lixo, contendo 14 folhas, sendo uma capa, 12 folhas com código de barras e descrição detalhada e 1 contra capa. Com medidas aproximadas de 8X21cm.									
170	010.027.339	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO UN			0	2,90	0,00	0	0	0	
		ESPAÇO			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
		SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO OFF SET, POLICROMIA, FORMATO 29,7X42 (FORMATO A3), PAPEL COUCHE. 150G. - QUANTIDADE MINIMA POR PEDIDO DE 100 UNIDADES.									







## Página 35

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 1045 - REZENDE & DINIZ NETO LTDA

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
90	010.027.321	FICHA ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.			0 Quantidade	27,63	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00
97	010.027.328	FICHA DE NOTIFICAÇÃO - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.			0 Quantidade	38,00	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00
98	010.027.331	FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.			0 Quantidade	44,99	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00
100	010.027.323	FICHA DENGUE / CHIKUNGUNYA- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.			0 Quantidade	45,00	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00
106	010.027.334	FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- TÉTANO NEONATAL E TÉTANO ACIDENTAL - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.			0 Quantidade	44,99	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00
108	010.027.332	FICHA VEDTA - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.			0 Quantidade	44,99	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00
109	010.027.337	FOLDERS COLORIDOS PARA ISTs, CAMPANHA DO TABAGISMO			0 Quantidade	0,48	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00
116	010.027.281	LAUDO P/ SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO PROC. AMBULATORIAL, 2 vias, papel simples tipo A4. BLOCO COM 50 FOLHAS			1300 Quantidade	5,80	7.540,00	0 0,00	1300 7.540,00	0 0,00	0,00
150	010.027.319	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL C1 - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, NUMERADO, PAPEL CARBONADO, BLOCO COM 50 FOLHAS.			300 Quantidade	12,60	3.780,00	0 0,00	300 3.780,00	0 0,00	0,00
174	010.027.339	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES A3 IMPRESSAO UN COUCHE, 150G, - QUANTIDADE MINIMA POR PEDIDO DE 100 UNIDADES.			0 Quantidade	2,90	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00
185	010.027.312	SOLICITAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 21 X 30 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).			210 Quantidade	5,90	1.239,00	0 0,00	210 1.239,00	0 0,00	0,00

## Página 36

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 1045 - REZENDE & DINIZ NETO LTDA

**Centro de Custo :** 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
31	010.027.294	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM ESPAÇO		UN	15	49,99	749,85	0	13	2	
					Quantidade			0,00	649,87	0,00	99,98
110	010.027.337	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 14X38 MM FOLDERS COLORIDOS PARA ISTS, CAMPANHA DO TABA ESPAÇO		UN	25	0,48	12,00	0	0	25	
		FOLDERS COLORIDOS PARA ISTs, CAMPANHA DO TABAGISMO			Quantidade			0,00	0,00	0,00	12,00

**Fornecedor / Proponente :** 3173 - PRINTCOM SISTEMA DE IMPRESSAO LTDA.

**Centro de Custo :** 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	
					Controle	de Saldo Por		Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
58	010.027.128	CONFECCÃO DE BOLETOS DE IPTU, SENDO FOLHA A4, EUN PRINTCOM			9596	3,28	31.474,88	0	9596	0	
					Quantidade			0,00	1.474,88	0,00	0,00
		CONFECCÃO DE BOLETOS DE IPTU, SENDO FOLHA A4, EM UM LADO DA FOLHA DEVERÁ CONTER A ARTE DO MUNICÍPIO QUE SERÁ ENVIADA PELA SECRETARIA DE FINANÇAS E NO OUTRO LADO DA FOLHA DEVERÁ CONTER OS BOLETOS COM CÓDIGO DE BARRAS.									

**Fornecedor / Proponente :** 3501 - L. F. DE SOUZA EIRELI

**Centro de Custo :** 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
83	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM C/UN SCANNERS			50	13,00	650,00	0	0	50	
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	650,00

**Centro de Custo :** 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
15	010.027.272	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN SCANNERS			1000	0,88	880,00	0	1000	0	
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor CHAMPGNE, com timbre da prefeitura em letras preta.						0,00	880,00	0,00	0,00

**Centro de Custo :** 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
84	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM LUN SCANNERS			50	13,00	650,00	0	0	50	
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	650,00

## Página 37

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 3501 - L. F. DE SOUZA EIRELI

**Centro de Custo :** 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
87	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM C/10 SCANNERS			400	13,00	5.200,00	0	0	400	
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	5.200,00

**Centro de Custo :** 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
86	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM C/UN	SCANNERS		30	13,00	390,00	0	0	30	
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.						0,00	0,00	0,00	390,00
113	010.027.258	IMPRESSO PASTA DE PROCESSO - SERVIÇOS GRAFICOS/UN	SCANNERS		1000	0,94	940,00	0	500	500	
		IMPRESSO PASTA DE PROCESSO - SERVIÇOS GRAFICOS (CAPA DE PROCESSOS) PASTA MEDINDO ABERTO 33X48, MEDINDO FECHADO 24X33 NO PAPEL CARTOLINA 240 GR FRENTE (IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA) COM 1 DOBRA - NÚCLEO DE CONTRATOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COR BEGE.						0,00	470,00	0,00	470,00

**Centro de Custo :** 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
85	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM C/UN SCANNERS			50	13,00	650,00	0	0	50	
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	650,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 38

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Fornecedor / Proponente :** 3501 - L. F. DE SOUZA EIRELI

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	
16	010.027.272	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN SCANNERS			1500	0,88	1.320,00	0	1500	0	
					Quantidade			0,00	1.320,00	0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor CHAMPGNE, com timbre da prefeitura em letras preta.									
93	010.027.316	FICHA DE AVALIAÇÃO, PAPEL SIMPLES TIPO A4, DIMENSBLOC SCANNERS			40	8,90	356,00	0	0	40	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	356,00
		FICHA DE AVALIAÇÃO, papel simples tipo A4, dimensões aproximadas 21x 31,50cm, sem numeração e folha única frente e verso. Bloco com 50 folhas									
102	010.027.330	FICHA HEPATITE VIRAIIS - SINAN - CONFECCIONADA EM BLOC SCANNERS			4	42,00	168,00	0	0	4	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	168,00
		FICHA HEPATITE VIRAIIS - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.									
103	010.027.335	FICHA IMPRESSO II - MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIABLOC SCANNERS			7	40,00	280,00	0	0	7	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	280,00
		FICHA IMPRESSO II - MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.									
104	010.027.336	FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- DOENÇAS EXBLOC SCANNERS			7	40,00	280,00	0	0	7	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	280,00
		FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- DOENÇAS EXANTEMÁTICAS (SARAMPO E RUBÉULA) - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.									
105	010.027.333	FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- PARALISIA FLBLOC SCANNERS			7	40,00	280,00	0	0	7	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	280,00
		FICHA NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SEMANAL- PARALISIA FLÁCIDA AGUDA / POLIOMELITE - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 60 FOLHAS.									
189	045.001.745	TERMO DE ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE - CONFEBLOC SCANNERS			4	39,40	157,60	0	0	4	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	157,60
		TERMO DE ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75 GR², DIMENSÃO APROXIMADA 16 X 20CM, COM 2 VIAS( BRANCA/AMARELA) E CARBONO, BLOCO COM 50 FOLHAS.									

**Centro de Custo :** 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vir. Sol.	Vir. Ped.	Vir. Saldo	
88	010.027.297	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 5,4 CM LARGURA X 8,6 CM CJN SCANNERS			80	13,00	1.040,00	0	80	0	
					Quantidade			0,00	1.040,00	0,00	0,00
		CRACHÁ EM PVC, tamanho 5,4 cm largura x 8,6 cm comprimento. Com impressão colorida do brasão do Município, fotografia e nome do servidor. Impressão apenas na frente. Com presilha "jacaré" e cordão.									
114	010.027.258	IMPRESSO PASTA DE PROCESSO - SERVIÇOS GRAFICOSJN SCANNERS			70	0,94	65,80	0	70	0	
					Quantidade			0,00	65,80	0,00	0,00
		IMPRESSO PASTA DE PROCESSO - SERVIÇOS GRAFICOS (CAPA DE PROCESSOS) PASTA MEDINDO ABERTO 33X48, MEDINDO FECHADO 24X33 NO PAPEL CARTOLINA 240 GR FRENTE (IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA) COM 1 DOBRA - NÚCLEO DE CONTRATOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COR BEGE.									

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

## Página 39

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Centro de Custo :** 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
51	010.027.293	CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M²			100	55,00	5.500,00	0	100	0	
		CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI) Quantidade de Acabamento com bastonete e ponteira plástica + cordão 3.0 mm. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	5.500,00	0,00	0,00
59	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			225	60,00	13.500,00	0	225	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			225			0,00	3.500,00	0,00	0,00
73	010.027.291	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO JUN			50	229,00	11.450,00	0	50	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. Adesivos personalizados em vinil, impresso e recortado eletronicamente, arte de alta resolução, portas dianteiras tamanho 0,60cm x 0,50cm e a logo da prefeitura medindo 0,08 x 0,35 cm. Design característico padrão nas laterais tamanho 0,50cm x 1,50 cm adesivo uso exclusivo nas laterais, tamanho 0,12 cm x 0,40 cm adesivo ouvidoria com telefone na traseira medindo 15x30 cm. Todos em adesivos recorte polimérico. Conforme arte apresentada pelo município			Quantidade			0,00	1.450,00	0,00	0,00
117	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			68	140,00	9.520,00	0	68	0	
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de tinta fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)			Quantidade			0,00	9.520,00	0,00	0,00
127	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M²			188	450,00	84.600,00	0	188	0	
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	4.600,00	0,00	0,00
132	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			75	249,99	18.749,25	0	75	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Quantidade de aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m² ate 6m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			Quantidade			0,00	8.749,25	0,00	0,00
145	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			225	100,00	22.500,00	0	225	0	
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital para identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	2.500,00	0,00	0,00
164	010.027.185	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM - UN			100	59,99	5.999,00	0	100	0	
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90cmx1,20cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			Quantidade			0,00	5.999,00	0,00	0,00
190	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			75	60,00	4.500,00	0	75	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			225			0,00	4.500,00	0,00	0,00
202	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			22	140,00	3.080,00	0	22	0	
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de tinta fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)			Quantidade			0,00	3.080,00	0,00	0,00
212	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M²			62	450,00	27.900,00	0	62	0	
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	7.900,00	0,00	0,00
217	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			25	249,99	6.249,75	0	25	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Quantidade de aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m² ate 6m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			Quantidade			0,00	6.249,75	0,00	0,00
221	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			50	250,00	12.500,00	0	50	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Quantidade de aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			Quantidade			0,00	2.500,00	0,00	0,00
230	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			75	100,00	7.500,00	0	75	0	
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital para identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	7.500,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1			Prazo de Validade : 04/05/2024							
Fornecedor / Proponente :			5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA							
Centro de Custo :			2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE							
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	
				Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Centro de Custo :** 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
52	010.027.293	CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M <sup>2</sup>			100	55,00	5.500,00	0	100	0	
		CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI) Quantidade de 100 unidades com acabamento com bastonete e ponteira plástica + cordão 3.0 mm. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			100	55,00	5.500,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00
60	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M <sup>2</sup>			225	60,00	13.500,00	0	225	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			225	60,00	13.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00
74	010.027.291	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO RJN			50	229,00	11.450,00	0	50	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. Adesivos personalizados em vinil, impresso e recortado eletronicamente, arte de alta resolução, portas dianteiras tamanho 0,60cm x 0,50cm e a logo da prefeitura medindo 0,08 x 0,35 cm. Design característico padrão nas laterais tamanho 0,50cm x 1,50 cm adesivo uso exclusivo nas laterais, tamanho 0,12 cm x 0,40 cm adesivo ouvidoria com telefone na traseira medindo 15x30 cm. Todos em adesivos recorte polimérico. Conforme arte apresentada pelo município			50	229,00	11.450,00	0,00	1.450,00	0,00	0,00
78	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			263	55,00	14.465,00	0	263	0	
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			263	55,00	14.465,00	0,00	4.465,00	0,00	0,00
118	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			68	140,00	9.520,00	0	68	0	
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de tinta antioxidante antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m <sup>2</sup> - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)			68	140,00	9.520,00	0,00	9.520,00	0,00	0,00
128	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M <sup>2</sup>			188	450,00	84.600,00	0	188	0	
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			188	450,00	84.600,00	0,00	4.600,00	0,00	0,00
133	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			75	249,99	18.749,25	0	75	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA com aplicação de duas demãos de tinta antioxidante antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m <sup>2</sup> ate 6m <sup>2</sup> , inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			75	249,99	18.749,25	0,00	8.749,25	0,00	0,00
146	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM <sup>2</sup>			225	100,00	22.500,00	0	225	0	
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital em alta durabilidade identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			225	100,00	22.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
156	010.027.186	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20CMX1,50CM -UN			100	99,99	9.999,00	0	100	0	
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20cmx1,50cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento com bastonete e ponteiras + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			100	99,99	9.999,00	0,00	9.999,00	0,00	0,00
160	010.027.184	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70CMX1M IMPRIM			50	38,88	1.944,00	0	50	0	
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70cmx1m Impressão digital em lona 440g - acabamento com bastonete e ponteiras + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			50	38,88	1.944,00	0,00	1.944,00	0,00	0,00
165	010.027.185	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM - UN			100	59,99	5.999,00	0	100	0	
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90cmx1,20cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento com bastonete e ponteiras + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			100	59,99	5.999,00	0,00	5.999,00	0,00	0,00
191	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M <sup>2</sup>			75	60,00	4.500,00	0	75	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			75	60,00	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00
197	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			87	55,00	4.785,00	0	87	0	
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			87	55,00	4.785,00	0,00	4.785,00	0,00	0,00
203	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			22	140,00	3.080,00	0	22	0	
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de tinta antioxidante antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m <sup>2</sup> - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)			22	140,00	3.080,00	0,00	3.080,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22      Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL      Nº Modalidade Licit. : 18  
 Proc. Administrativo : 41      Nº Controle Ata : 14      Prazo de Validade : 04/05/2024  
 Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1		Prazo de Validade : 04/05/2024									
Fornecedor / Proponente :		5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA									
Centro de Custo :		13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)									
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
213	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO	M²		62	450,00	27.900,00	0	62	0	
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade, incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	7.900,00	0,00	0,00
218	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			25	249,99	6.249,75	0	25	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO 22, inclusive aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MINIMO 2880 DPI), com área de 4,00m² ate 6m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			Quantidade			0,00	6.249,75	0,00	0,00
222	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			50	250,00	12.500,00	0	50	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO 22, inclusive aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			Quantidade			0,00	2.500,00	0,00	0,00
231	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			75	100,00	7.500,00	0	75	0	
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital, identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	7.500,00	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 04/05/2024

Fornecedor / Proponente : 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
55	010.027.293	CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M <sup>2</sup>			60	55,00	3.300,00	0	60	0	
		CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI) Quantidade de Acabamento com bastonete e						0,00	3.300,00	0,00	0,00
63	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M <sup>2</sup>			68	60,00	4.080,00	0	68	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)						0,00	4.080,00	0,00	0,00
76	010.027.291	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO RJN			15	229,00	3.435,00	0	15	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. Adesivos personalizados em vinil, impresso e recortado eletronicamente, arte de alta resolução, portas dianteiras tamanho 0,60cm x 0,50cm e a logo da prefeitura medindo 0,08 x 0,35 cm. Design característico padrão nas laterais tamanho 0,50cm x 1,50 cm adesivo uso exclusivo nas laterais, tamanho 0,12 cm x 0,40 cm adesivo ouvidoria com telefone na traseira medindo 15x30 cm. Todos em adesivos recorte polimérico. Conforme arte apresentada pelo município						0,00	3.435,00	0,00	0,00
81	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			188	55,00	10.340,00	0	188	0	
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	0.340,00	0,00	0,00
120	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			15	140,00	2.100,00	0	15	0	
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m <sup>2</sup> - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)						0,00	2.100,00	0,00	0,00
130	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M <sup>2</sup>			90	450,00	40.500,00	0	90	0	
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	0.500,00	0,00	0,00
135	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			30	249,99	7.499,70	0	30	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m <sup>2</sup> ate 6m <sup>2</sup> , inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)						0,00	7.499,70	0,00	0,00
148	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM <sup>2</sup>			90	100,00	9.000,00	0	90	0	
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	9.000,00	0,00	0,00
194	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M <sup>2</sup>			22	60,00	1.320,00	0	22	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)						0,00	1.320,00	0,00	0,00
200	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			62	55,00	3.410,00	0	62	0	
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	3.410,00	0,00	0,00
205	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			5	140,00	700,00	0	5	0	
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m <sup>2</sup> - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)						0,00	700,00	0,00	0,00
215	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M <sup>2</sup>			30	450,00	13.500,00	0	30	0	
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						0,00	3.500,00	0,00	0,00
220	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			10	249,99	2.499,90	0	10	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m <sup>2</sup> ate 6m <sup>2</sup> , inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)						0,00	2.499,90	0,00	0,00
224	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M <sup>2</sup>			20	250,00	5.000,00	0	20	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA com aplicação de duas demãos de						0,00	5.000,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1		Prazo de Validade : 04/05/2024									
Fornecedor / Proponente :		5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA									
Centro de Custo :		14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)									
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
233	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²	fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)	m²	30	100,00	3.000,00	0	30	0	
					0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00		
					PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital para identificação de órgãos públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).						
Centro de Custo :		22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)									
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
54	010.027.293	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M²	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI) Quantidade de Acabamento com bastonete e ponteira plástica + cordão 3.0 mm. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).	m²	50	55,00	2.750,00	0	6,72	43,28	
62	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			8	60,00	480,00	0	8	0	
					0,00	480,00	0,00	0,00	0,00		
75	010.027.291	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO RJN	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. Adesivos personalizados em vinil, impresso e recortado eletronicamente, arte de alta resolução, portas dianteiras tamanho 0,60cm x 0,50cm e a logo da prefeitura medindo 0,08 x 0,35 cm. Design característico padrão nas laterais tamanho 0,50cm x 1,50 cm adesivo uso exclusivo nas laterais, tamanho 0,12 cm x 0,40 cm adesivo ouvidoria com telefone na traseira medindo 15x30 cm.Todos em adesivos recorte polimérico. Conforme arte apresentada pelo município	unidade	10	229,00	2.290,00	0	8	2	
157	010.027.186	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 1,20CMX1,50CM -UN			30	99,99	2.999,70	0	10	20	
					0,00	999,90	0,00	1.999,80			
161	010.027.184	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 0,70CMX1M IMPRJN	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 0,70cmx1m Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.	unidade	30	38,88	1.166,40	0	10	20	
166	010.027.185	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM - UN			30	59,99	1.799,70	0	10	20	
					0,00	599,90	0,00	1.199,80			
193	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)	m²	2	60,00	120,00	0	2	0	
					0,00	120,00	0,00	0,00	0,00		

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1		Prazo de Validade : 04/05/2024									
Fornecedor / Proponente :		5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA									
Centro de Custo :		24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)									
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
53	010.027.293	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M²			50	55,00	2.750,00	0	50	0	
		CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonete e ponteira plástica + cordão 3.0 mm. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	2.750,00	0,00	0,00
61	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			8	60,00	480,00	0	8	0	
		CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI), gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			Quantidade			0,00	480,00	0,00	0,00
79	010.027.298	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			15	55,00	825,00	0	15	0	
		CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	825,00	0,00	0,00
192	010.027.292	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			2	60,00	120,00	0	0	2	
		CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI), gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			Quantidade			0,00	0,00	0,00	120,00
198	010.027.298	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			5	55,00	275,00	0	0	5	
		CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	275,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Centro de Custo :** 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
80	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			150	55,00	8.250,00	0	150	0	
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	8.250,00	0,00	0,00
119	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			113	140,00	15.820,00	0	113	0	
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)			Quantidade			0,00	5.820,00	0,00	0,00
129	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M²			150	450,00	67.500,00	0	150	0	
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	7.500,00	0,00	0,00
134	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			90	249,99	22.499,10	0	90	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m² ate 6m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			Quantidade			0,00	2.499,10	0,00	0,00
147	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			150	100,00	15.000,00	0	150	0	
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	5.000,00	0,00	0,00
158	010.027.186	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20CMX1,50CM -UN			100	99,99	9.999,00	0	100	0	
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20cmx1,50cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			Quantidade			0,00	9.999,00	0,00	0,00
162	010.027.184	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70CMX1M IMPR			100	38,88	3.888,00	0	80	20	
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70cmx1m Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			Quantidade			0,00	3.110,40	0,00	777,60
167	010.027.185	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM -UN			100	59,99	5.999,00	0	70	30	
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90cmx1,20cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			Quantidade			0,00	4.199,30	0,00	1.799,70
199	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			50	55,00	2.750,00	0	50	0	
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	2.750,00	0,00	0,00
204	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			37	140,00	5.180,00	0	37	0	
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)			Quantidade			0,00	5.180,00	0,00	0,00
214	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M²			50	450,00	22.500,00	0	50	0	
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	2.500,00	0,00	0,00
219	010.027.305	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			30	249,99	7.499,70	0	30	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 2880 DPI), com área de 4,00m² ate 6m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			Quantidade			0,00	7.499,70	0,00	0,00
223	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			30	250,00	7.500,00	0	30	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO 22, com aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			Quantidade			0,00	7.500,00	0,00	0,00
232	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			50	100,00	5.000,00	0	50	0	
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	5.000,00	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Centro de Custo :** 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
<b>Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)</b>											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
64	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			141	60,00	8.460,00	0	141	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI), gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			2880 DPI			0,00	8.460,00	0,00	0,00
82	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			107	55,00	5.885,00	0	107	0	
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	5.885,00	0,00	0,00
131	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M²			74	450,00	33.300,00	0	74	0	
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade ou impressão digital, incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	3.300,00	0,00	0,00
149	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			90	100,00	9.000,00	0	90	0	
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital, identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	9.000,00	0,00	0,00
159	010.027.186	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20CMX1,50CM -UN			145	99,99	14.498,55	0	145	0	
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 1,20cmx1,50cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento c/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			Quantidade			0,00	4.498,55	0,00	0,00
163	010.027.184	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70CMX1M IMPR-UN			145	38,88	5.637,60	0	145	0	
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,70cmx1m Impressão digital em lona 440g - acabamento c/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			Quantidade			0,00	5.637,60	0,00	0,00
168	010.027.185	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90CMX1,20CM -UN			144	59,99	8.638,56	0	144	0	
		SERVIÇO DE CONFECCÃO DE BANNER 0,90cmx1,20cm - Impressão digital em lona 440g - acabamento c/ bastonete e ponteiros + c/ cordão 3,5mm - instalação no local e arte inclusa.			Quantidade			0,00	8.638,56	0,00	0,00
195	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			40	60,00	2.400,00	0	40	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI), gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			2880 DPI			0,00	2.400,00	0,00	0,00
201	010.027.298	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, M			33	55,00	1.815,00	0	33	0	
		CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO, impressão digital em alta resolução (mínimo 2880 DPI), lona 440g, tamanho de 0,70 cm largura x 1m comprimento. Acabamento com bastonetes e ponteira plástica. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	1.815,00	0,00	0,00
216	010.027.301	PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) COM APLICAÇÃO M²			26	450,00	11.700,00	0	26	0	
		PLACA EM ACM (alumínio composto) com aplicação de 100% de adesivo polimérico em alta durabilidade ou impressão digital, incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	1.700,00	0,00	0,00
225	010.027.303	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM XM²			5	250,00	1.250,00	0	5	0	
		PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA NO 22, incluindo aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área de até 2,00m², inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo-MS)			Quantidade			0,00	1.250,00	0,00	0,00
234	010.027.302	PLACA PVC COM APLICAÇÃO DE 100% DE ADESIVO POLM²			31	100,00	3.100,00	0	31	0	
		PLACA PVC com aplicação de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade ou impressão digital, identificação de órgão públicos. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	3.100,00	0,00	0,00

## Página 48

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 5686 - KOSMONIC COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Centro de Custo :** 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
56	010.027.293	CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA M²			140	55,00	7.700,00	0	137,673	2,327	
		CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (mínimo 2880 DPI) Quantidade de Acabamento com bastonete e ponteira plástica + cordão 3.0 mm. Incluindo instalação no local (no município de Ribas do Rio Pardo).			Quantidade			0,00	7.572,01	0,00	127,985
65	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			58	60,00	3.480,00	0	50	8	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			2880 DPI			0,00	3.000,00	0,00	480,00
77	010.027.291	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO JUN			50	229,00	11.450,00	0	28	22	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO LOGOBRASÃO PARA VEÍCULOS. Adesivos personalizados em vinil, impresso e recortado eletronicamente, arte de alta resolução, portas dianteiras tamanho 0,60cm x 0,50cm e a logo da prefeitura medindo 0,08 x 0,35 cm. Design característico padrão nas laterais tamanho 0,50cm x 1,50 cm adesivo uso exclusivo nas laterais, tamanho 0,12 cm x 0,40 cm adesivo ouvidoria com telefone na traseira medindo 15x30 cm. Todos em adesivos recorte polimérico. Conforme arte apresentada pelo município			Quantidade			0,00	6.412,00	0,00	5.038,00
121	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M²			89	140,00	12.460,00	0	86	3	
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas de Quantidade de antiderrum e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)			Quantidade			0,00	2.040,00	0,00	420,00
196	010.027.292	CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO M²			22	60,00	1.320,00	0	22	0	
		CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de vidro, divisórias etc.)			2880 DPI			0,00	1.320,00	0,00	0,00
206	010.027.299	PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X M²			31	140,00	4.340,00	0	31	0	
		PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20MM X30MM, com aplicação de duas de Quantidade de antiderrum e impressão digital em lona gramatura 440g, com área até 6,00m² - inclusive instalação no local. (no município de Ribas do Rio Pardo - MS)			Quantidade			0,00	4.340,00	0,00	0,00

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI



## Página 49

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Centro de Custo :** 2 - 201 - ASSESSORIA DE GABINETE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
8	010.027.277	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJUN GraficaCG			500	0,89	445,00	0	500	0	
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor AZUL, com timbre da prefeitura em letras preta.			Quantidade			0,00	445,00	0,00	0,00
21	010.027.271	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJUN GraficaCG			500	0,89	445,00	0	500	0	
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor VERDE.			Quantidade			0,00	445,00	0,00	0,00
32	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM GraficaCG		UN	15	60,00	900,00	0	0	15	
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM			Quantidade			0,00	0,00	0,00	900,00
41	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM GraficaCG		UN	10	75,00	750,00	0	0	10	
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM			Quantidade			0,00	0,00	0,00	750,00
175	010.027.340	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO,UN GraficaCG			1000	2,00	2.000,00	0	0	1000	
		Serviço de impressão de folder frente e verso, tamanho A4, papel couché fosco ou brilho de 115 g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com até 1 (uma) dobra. Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.000,00
180	010.027.341	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5,UN GraficaCG			1000	0,50	500,00	0	0	1000	
		Serviço de impressão de panfletos, tamanho A5, papel offset de 90 g/m² impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	500,00

## Página 50

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 12 - 301- Secretaria municipal de Finanças e Planejamento (SEFIP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
6	010.027.276	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG			1000 Quantidade	0,89	890,00	0 0,00	1000 890,00	0 0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor AMARELO, com timbre da prefeitura em letras preta.									
9	010.027.277	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG			1000 Quantidade	0,89	890,00	0 0,00	1000 890,00	0 0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor AZUL, com timbre da prefeitura em letras preta.									
17	010.027.274	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG			1000 Quantidade	0,89	890,00	0 0,00	1000 890,00	0 0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor LARANJA, com timbre da prefeitura em letras preta.									
19	010.027.273	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG			1000 Quantidade	0,89	890,00	0 0,00	1000 890,00	0 0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor ROSA, com timbre da prefeitura em letras preta.									
22	010.027.271	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG			1000 Quantidade	0,89	890,00	0 0,00	1000 890,00	0 0,00	0,00
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor VERDE.									
33	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM GraficaCG		UN	25 Quantidade	60,00	1.500,00	0 0,00	24 1.440,00	1 0,00	60,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM									
42	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM GraficaCG		UN	0 Quantidade	75,00	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM									

## Página 51

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 13 - 401 - Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
10	010.027.277	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG			1000	0,89	890,00	0	1000	0	
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor AZUL, com timbre da prefeitura em letras preta.									
23	010.027.271	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG			1000	0,89	890,00	0	1000	0	
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor VERDE.									
34	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM GraficaCG		UN	20	60,00	1.200,00	0	0	20	
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM									
43	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM GraficaCG		UN	10	75,00	750,00	0	3	7	
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM									
176	010.027.340	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO,UN GraficaCG			1000	2,00	2.000,00	0	0	1000	
		Serviço de impressão de folder frente e verso, tamanho A4, papel couché fosco ou brilho de 115 g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com até 1 (uma) dobra. Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.									
181	010.027.341	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5,UN GraficaCG			1000	0,50	500,00	0	0	1000	
		Serviço de impressão de panfletos, tamanho A5, papel offset de 90 g/m² impressão em policromia (4X0 cores). Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.									

**Centro de Custo :** 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
18	010.027.274	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJN GraficaCG			800	0,89	712,00	0	800	0	
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celuloze branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor LARANJA, com timbre da prefeitura em letras preta.			Quantidade			0,00	712,00	0,00	0,00
38	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM GraficaCG		UN	20	60,00	1.200,00	0	20	0	
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM			Quantidade			0,00	1.200,00	0,00	0,00
47	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM GraficaCG		UN	10	75,00	750,00	0	10	0	
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM			Quantidade			0,00	750,00	0,00	0,00
178	010.027.340	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO,UN GraficaCG			2400	2,00	4.800,00	0	0	2400	
		Serviço de impressão de folder frente e verso, tamanho A4, papel couché fosco ou brilho de 115 g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com até 1 (uma) dobra. Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.800,00
183	010.027.341	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5,UN GraficaCG			0	0,50	0,00	0	0	0	
		Serviço de impressão de panfletos, tamanho A5, papel offset de 90 g/m² impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

## Página 52

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 22 - 1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	
					Controle	de Saldo Por		Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
36	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM		UN	10	60,00	600,00	0	10	0	
		GraficaCG			Quantidade			0,00	600,00	0,00	0,00
45	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM		UN	10	75,00	750,00	0	0	10	
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	750,00
177	010.027.340	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO,UN		UN	1000	2,00	2.000,00	0	0	1000	
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.000,00
		Serviço de impressão de folder frente e verso, tamanho A4, papel couché fosco ou brilho de 115 g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com até 1 (uma) dobra. Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.									
182	010.027.341	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5,UN		UN	2000	0,50	1.000,00	0	0	2000	
		GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.000,00
		Serviço de impressão de panfletos, tamanho A5, papel offset de 90 g/m² impressão em policromia (4x0 cores). Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.									

**Centro de Custo :** 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
35	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM GraficaCG		UN	5 Quantidade	60,00	300,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	300,00
44	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM GraficaCG		UN	5 Quantidade	75,00	375,00	0 0,00	4 300,00	1 0,00	75,00

**Centro de Custo :** 25 - 1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
37	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM	GraficaCG	UN	30	60,00	1.800,00	0	30	0	
					Quantidade			0,00	1.800,00	0,00	0,00
46	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM	GraficaCG	UN	30	75,00	2.250,00	0	21	9	
					Quantidade			0,00	1.575,00	0,00	675,00

## Página 53

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1	045.001.739	AGENDA DE ATENDIMENTOS FISIOTERAPIA - CONFECCIUN GraficaCG		2 Quantidade	30,00	60,00	0 0,00	2 60,00	0 0,00	0,00
		AGENDA DE ATENDIMENTOS FISIOTERAPIA - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75 GR/M², TIPO CADEIRNO ESPIRAL, COM 200 PÁGINAS.								
2	045.001.740	AGENDAMENTO EXAMES LABORATÓRIO - LABORATÓRIUN GraficaCG		1 Valor Total	30,00	30,00	0 0,00	1 30,00	0 0,00	0,00
		AGENDAMENTO EXAMES LABORATÓRIO - LABORATÓRIO MUNICIPAL - CONFECCIONADO EM PAPEL A4 75 GR/M², TIPO CADEIRNO ESPIRAL, COM 200 PÁGINAS.								
3	045.001.741	ATESTADO MÉDICO - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFBLOC GraficaCG		3500 Quantidade	1,50	5.250,00	0 0,00	3500 5.250,00	0 0,00	0,00
		ATESTADO MÉDICO - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 11 X 15,5CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).								
4	045.001.742	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LIRAACONFECBLOC GraficaCG		18 Quantidade	10,00	180,00	0 0,00	18 180,00	0 0,00	0,00
		BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LIRAA CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², DIMENSÕES DE 30 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.								
5	045.001.743	CADERNETA DE VACINAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMEIUN GraficaCG		18000 Quantidade	0,14	2.520,00	0 0,00	18000 2.520,00	0 0,00	0,00
		CADERNETA DE VACINAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,4CM X 20,5CM								
39	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM UN GraficaCG		187 Quantidade	60,00	11.220,00	0 0,00	187 1.220,00	0 0,00	0,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM								
49	045.001.744	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE DE FISIOTERUN GraficaCG		2000 Quantidade	0,22	440,00	0 0,00	2000 440,00	0 0,00	0,00
		CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE DE FISIOTERAPIA - CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET FOSCO 180G/M², DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: UMA VIA, UMA DOBRA (TIPO CADERNETA). (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).								
50	045.001.747	CARTEIRA SANITÁRIA - FRENTE E VERSO - PAPEL CARTÃO GraficaCG		150 Quantidade	0,80	120,00	0 0,00	150 120,00	0 0,00	0,00
		CARTEIRA SANITÁRIA - FRENTE E VERSO - PAPEL CARTÃO - DIMENSÃO APROXIMADAS 8 X 22CM.								
57	045.001.748	CONFECÇÃO DE BLOCO - HEMOGRAMA 10X15CM - NOVNBLOC GraficaCG		237 Quantidade	3,20	758,40	0 0,00	237 758,40	0 0,00	0,00
		CONFECÇÃO DE BLOCO - HEMOGRAMA 10X15CM - NOVO/50 FOLHAS CADA								
89	045.001.749	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO- CONFECCIONADNBLOC GraficaCG		3825 Quantidade	2,50	9.562,50	0 0,00	3825 9.562,50	0 0,00	0,00
		DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO- CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 19 X 14 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).								
91	010.027.320	FICHA ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS - SINAN -BLOC GraficaCG		4 Quantidade	40,00	160,00	0 0,00	4 160,00	0 0,00	0,00
		FICHA ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS.								
92	010.027.322	FICHA ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO GRAVE- SINBLOC GraficaCG		5 Quantidade	40,00	200,00	0 0,00	5 200,00	0 0,00	0,00
		FICHA ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO GRAVE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADA,								

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 04/05/2024

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
94	010.027.329	IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS. FICHA DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS. GraficaCG			4 Quantidade	40,00	160,00	0 0,00	4 160,00	0 0,00	0,00
95	010.027.326	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 1 VIA, CARBONADA, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS. GraficaCG			3 Quantidade	49,17	147,51	0 0,00	3 147,51	0 0,00	0,00
96	010.027.327	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO / DTA - SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL A4 75GR², 2 VIAS, CARBONADAS, IMPRESSÃO FRENTE, DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 30CM, BLOCO COM 50 FOLHAS. GraficaCG			3 Quantidade	50,00	150,00	0 0,00	3 150,00	0 0,00	0,00
99	010.027.251	FICHA DE VISITAS CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BLOC(			225 Quantidade	1,65	371,25	0 0,00	225 371,25	0 0,00	0,00
101	010.027.324	FICHA HANSENÍASE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL SULFITE 63G/M², DIMENSÕES DE 15 X 10,5 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS. GraficaCG			3 Quantidade	50,00	150,00	0 0,00	3 150,00	0 0,00	0,00
107	010.027.325	FICHA TUBERCULOSE- SINAN - CONFECCIONADA EM PAPEL SULFITE 63G/M², DIMENSÕES DE 15 X 10,5 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 100 (CEM) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). GraficaCG			3 Quantidade	55,00	165,00	0 0,00	3 165,00	0 0,00	0,00
112	010.027.236	IMPRESSO DE PEDIDO DE EXAMES CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 11 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 100 (CEM) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). GraficaCG			7500 Quantidade	2,29	17.175,00	0 0,00	7500 7.175,00	0 0,00	0,00
115	010.027.239	IMPRESSO RECEITUÁRIO SIMPLES - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). GraficaCG			7475 Quantidade	2,29	17.117,75	0 0,00	7475 7.117,75	0 0,00	0,00
151	010.027.238	RECEITUÁRIO PERMANENTE/PSF - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). GraficaCG			3500 Quantidade	2,29	8.015,00	0 0,00	3500 8.015,00	0 0,00	0,00
153	010.027.252	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², DIMENSÕES DE 30 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS. GraficaCG			225 Quantidade	6,00	1.350,00	0 0,00	225 1.350,00	0 0,00	0,00
154	010.027.313	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², DIMENSÕES DE 30 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS. GraficaCG			82 Quantidade	6,50	533,00	0 0,00	82 533,00	0 0,00	0,00

## Página 55

**Nº Modalidade Licit. : 18**

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

**Prazo de Validade : 04/05/2024**

**Fornecedor / Proponente :** 8809 - GRAFICA CAMPO GRANDE EIRELI

**Centro de Custo :** 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total	
155	010.027.255	GraficaCG			Quantidade			0,00	533,00	0,00	0,00	
		REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 21 X 30 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).										
		RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIALCONFECBLOC	20	7,50	150,00	0	20	0	0,00	150,00	0,00	0,00
179	010.027.340	GraficaCG			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00	
		RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², DIMENSÕES DE 30 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: VIA ÚNICA (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS.										
		SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FRENTE E VERSO,UN	0	2,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
184	010.027.341	GraficaCG			Quantidade			0,00	3.285,00	0,00	0,00	
		Serviço de impressão de folder frente e verso, tamanho A4, papel couché fosco ou brilho de 115 g/m², impressão em policromia (4x4 cores), acabamento com até 1 (uma) dobra. Pedido mínimo: 100 (cem) unidades.										
		SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PANFLETOS, TAMANHO A5,UN	6570	0,50	3.285,00	0	6570	0	0,00	3.285,00	0,00	0,00
186	045.001.746	GraficaCG			Quantidade			0,00	330,00	0,00	0,00	
		SOLICITAÇÃO DE FISIOTERAPIA - CONFECCIONADO EM BLOC	110	3,00	330,00	0	110	0	0,00	330,00	0,00	0,00
		SOLICITAÇÃO DE FISIOTERAPIA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES DE 15 X 21 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA SOMENTE FRENTE. APRESENTAÇÃO: BLOCO C/ 50 (CINQUENTA) FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).										
187	010.027.308	GraficaCG			Quantidade			0,00	609,00	0,00	0,00	
		SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA - CONFECCIONADO EM BLOC	420	1,45	609,00	0	420	0	0,00	609,00	0,00	0,00
		SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 63G/M², COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 15 X 11 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO: BLOCO 50 FOLHAS, UMA VIA. (CONFORME MODELO DISPOSTO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).										

**Centro de Custo :** 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
7	010.027.276	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJUN GraficaCG			50 Quantidade	0,89	44,50	0 0,00	0 0,00	50 0,00	44,50
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor AMARELO, com timbre da prefeitura em letras preta.									
20	010.027.273	CAPA PARA PROCESSO, CONFECCIONADO EM PAPEL CAJUN GraficaCG			50 Quantidade	0,89	44,50	0 0,00	0 0,00	50 0,00	44,50
		Capa para processo, confeccionado em papel cartolina, celulose branqueada e misturada com outros materiais, alisado e geralmente de 170 a 250 g/m², cor ROSA, com timbre da prefeitura em letras preta.									
40	010.027.295	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM GraficaCG		UN	30 Quantidade	60,00	1.800,00	0 0,00	27 1.620,00	3 0,00	180,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47 MM									
48	010.027.296	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM GraficaCG		UN	30 Quantidade	75,00	2.250,00	0 0,00	0 0,00	30 0,00	2.250,00
		CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 40X60 MM									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000041/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 18

Proc. Administrativo : 41

Nº Controle Ata : 14

Prazo de Validade : 04/05/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas confecções e fornecimentos de Materiais Gráficos, atendendo a Assessoria de Gabinete e as Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Atualização : 1	Prazo de Validade : 04/05/2024		
Total Registro de Preços (Atualização : 1 ) :		1.627.495,65	Saldo Total: 483.863,418
Atualização : 2	Prazo de Validade : 04/05/2024		
Atualização : 3	Prazo de Validade : 04/05/2024		